¹⁾ quod sit fir. 2. — ²⁾ firmavit 1, 2. — ³⁾ Nec 1, 3. — ⁴⁾ ni 1, 3. — ⁵⁾ h. sibi est simul 2. — ⁶⁾ temptatum 2. — ⁷⁾ scutellas 2.

Sie mero plena deferret uitrea uasa,
Hostis prefatus non cessat tendere lapsus,
In partes illa perfringens fraude maligna.
Hec dum persepe faceret, uicibus tot et ille
Uir simplex corde perfunderet ora rubore,
Ac ueniam flendo rogitaret corpore prono,
Hostis confusus respexit ad hec furibundus.
Ad mensam fratrum quādam cum forte dierum
Plenum de uino ferret uas fusile¹⁾ uitro,
Protinus offenso pede corruit in pauimento.
Dat uas tinnitum percusso marmore magnum,
Abbas quod longe residens cum fratribus ipse
Audiit²⁾, et querit, quid contigerit, quia nescit,
Quod res aduersa mutatur sepe secunda:
Sic etenim plenum uas est sanumque repertum,
Ac si tum nulla foret insuper acta ruina.

XVII. Uenerat et quedam Constanția tempore
quodam

Donis cum magnis emuncte femina naris,
Orandi causa, que tunc prandere rogata,
Expertem³⁾ panis se dixit ter quater annis.
Ille quod agnoscens aut hoc pacientia non est,
Sed uenas alui clausit uiolencia morbi,
Et panis frusta consignans mox cruce sancta,
Que dans matrone pro Cristi dixit amore
Has⁴⁾ micas panis manduces filia dulcis!
Nec licet ut spernas pro Cristi nomine micas
Quas ubi⁵⁾ suscepit conjunx, ac leta comedit,
Est semper dapibus post cunctis usa diebus,
Et redit ad propria comitante salute magistra,
Magnificans dominum pro tanto munere Cristum.
Nec res miranda nobis est pretereunda:
Unica pretoris cuiusdam nata Johannis
Febribus exhausta, nimioque dolore grauata
Uite suprema iam uexabatur in hora.
Hanc sanat⁶⁾ subito Cristi cum nomine dicto.

XVIII. Mittitur interea vir quidam nomine Radla,
Principis illius frater, prouincia cuius
Tuta lupis preda fuerat pastore relicta,
Ex populi parte deserti sollicitare
Archipontificem dominum Magoniacensem⁷⁾
De redditu blandi patris ac doctoris amandi.
Hic ubi peruenit populi causamque⁸⁾ peregit,
Presul sollicitus, quod grex pastore relictus
Ceruicis dure nulli stet quam sibi cure,
Nec mora legatos Romam iubet ire facetos,
Qui sua scripta darent, qui papam sollicitarent,
Ut de pastore plebis deliberet ipse.
Hac fit pro causa Rome conuencio sancta,
Grandeque litigium tunc est ex omnibus ortum.
Astine claustrales nolunt dimittere fratres,
Hac ex parte uolunt legati, iustaque poseunt,
Ut pastor redeat, quem plebs deuota petebat;
Sieque diu uariis uoluebant iurgia dictis,
Donec fit palme compos sentencia Radle.

kusy rozbijel. Což když přečasto se dělo a muž náš prostomyslný pokaždé studem vzplanul a leže na zemi s pláčem za odpuštění prosil, úkladný neprítel na to zběsile se díval. Když jednoho dne opět na stůl bratří sklenici plnou vína nesl, zakopnuv nohou upadl na zem. Padajíc na mramorovou půdu zařinčela nádoba velmi. Opat sedě podál s bratřími sám to uslyšel, i tázal se, co se přihodilo, nevěda, že nehoda často mění se v štěstí. Nebot nádoba shledána jest plna a neporušena, jako by byl žádný úpad se nestal.